+Договор займа №

г. Грозный

«____»________20___г.

Чеченская республиканская организация Общероссийского Профсоюза образования, именуемая в дальнейшем «Займодатель», в лице Председателя Герзелиева Хизира Магомедовича, действующая на основании Устава Общероссийского Профсоюза образования, Положения о Чеченской республиканской организации Профсоюза образования, Положения о Некоммерческом профсоюзном Фонде социальной поддержки учителей, Положения о порядке предоставления займов, их погашения и выдачи накопительных сумм членам Некоммерческого профсоюзного Фонда социальной поддержки учителей (ФСПУ) с одной стороны, и член ФСПУ
(Фамилия. Имя. Отчество  полностью)

именуемый в дальнейшем «Заемщик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Займодатель обязуется передать, а Заёмщик обязуется принять денежные средства (займ) в сумме

(Цифрой и прописью)

1.2. Денежные средства (займ), оговоренные в п. 1.1., передаются Заёмщику наличными.

2.Срок договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента выдачи займа Займодателем.

2.2. Денежные средства (займ), оговоренные в п.1.1. настоящего договора, передаются Займодателем Заемщику на срок 12 месяцев.
2.3. Возврат денежной суммы, указанной в п.1.1. настоящего договора, производится путем ежемесячных вычетов из заработной платы Заемщика в сумме

( Цифрой и прописью)

и перечислением через бухгалтерию по месту работы на расчетный счет Займодателя, а в отдельных случаях  путём внесения наличными деньгами в кассу Займодателя.
2.4. Комиссионный сбор  в размере 5% от займа 20 тысяч рублей и более вносится Заемщиком в кассу Займодателя в день получения займа (возмещение затрат на услуги банка и другие форс-мажорные обстоятельства).
2.5. Датой возврата денежной суммы, указанной в п.1.1. настоящего договора, считается дата поступления денежных средств на счет Займодателя.

2.6. Заёмщик вправе полностью вернуть денежную сумму, указанную в п. 1.1.настоящего договора, до истечения установленного в настоящем договоре срока.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае  невыполнения  сроков возврата денежных средств, указанных в п. 2.2. настоящего договора, Заёмщик выплачивает Займодателю пени в размере 5 (пяти) процентов от невозвращенной суммы за каждый месяц просрочки.

3.2. В случае перехода в другое образовательное учреждение, заемщик обязан поставить в известность займодателя в течение 10 дней.

3.3. В случае перехода на работу в другую отрасль, прекращения трудовой деятельности, переезда на новое место жительства за пределы республики заемщик или близкие родственники обязаны вернуть займ в сроки, установленные настоящим договором.

4. Порядок разрешения споров.
4.1. Все споры по настоящему договору разрешаются в установленном законом порядке.
5. Дополнительные условия.
5.1. Заёмщик обязуется подать в бухгалтерию по месту начисления заработной платы заявление с просьбой о ежемесячных вычетах из заработной платы в сумме_____________________________________________________________

(Цифрой и прописью)
и перечислением этих вычетов на расчетный счет Займодателя.

6. Прочие условия.

6.1. Настоящий  договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. К договору прилагается:
7.1. Расписка в получении займа.

8. Реквизиты и подписи сторон.

 ЗАЙМОДАТЕЛЬ:                                              ЗАЁМЩИК:

Чеченская республиканская                             Фамилия_______________________________
организация Общероссийского

       Имя_______________________________

Профсоюза образования

                   Отчество_______________________________
Российской Федерации                                     Дата рождения__________________________
                                                                             Данные паспорта: серия______№__________
                                                                             дата выдачи_________кем выдан__________
                                                                              ______________________________________
Адрес: Чеченская Республика,                         Адрес по регистрации: Индекс_____________
 г. Грозный, проспект Исаева, 36                      Город (район, населенный пункт)__________
                                                                             _______________________________________
                                                                             _______________________________________
                                                                             Улица__________________________________
                                                                             № дома_____Корпус________кв.№_________
Председатель                                                      _____________________________________   ( Подпись, расшифровка подписи)
М.П.

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ЗАЙМА
г. Грозный                                                              «_____»__________20____г.

Я,________________________________________________________________

                                                   ( Фамилия, Имя, Отчество полностью)

получил (а)  у Займодателя по договору займа от «_____»__________200___г.

денежную сумму:____________________________________________________

                                                                                              (Сумма прописью)

Получатель займа___________________________________________________

                                                                                   (Подпись, расшифровка подписи)
--------------------------------------------------------------------------------------------------
РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ЗАЙМА

г. Грозный                                                              «_____»__________200____г.

Я,________________________________________________________________

                                                   ( Фамилия, Имя, Отчество полностью)

получил (а)  у Займодателя по договору займа от «_____»__________200___г.

 денежную сумму:____________________________________________________

                                                                                              (Сумма прописью)

Получатель займа___________________________________________________

                                                                                   (Подпись, расшифровка подписи)
----------------------------------------------------------------------------------------------------
РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ЗАЙМА

г. Грозный                                                              «_____»__________200____г.

Я,________________________________________________________________

                                                   ( Фамилия, Имя, Отчество полностью)

получил (а)  у Займодателя по договору займа от «_____»__________200___г.

денежную сумму:____________________________________________________

                                                                                              (Сумма прописью)

Получатель займа___________________________________________________

                                                                                   (Подпись, расшифровка подписи)